[bookmark: OLE_LINK1]
17.06.2019г. №256
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 214
ОТ 25 АПРЕЛЯ 2012 ГОДА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 ноября 2018 года № 457-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2019 году», руководствуясь статьями 5, 23, 27 Устава муниципального образования «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»
РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы № 214 от 25 апреля 2012 года следующие изменения:
     1.1 Добавить часть 7 статьи 20а следующего содержания:
   «осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
      1.2  Часть 1 статьи 22 изложить в новой редакции:
       «Порядок и сроки составления проекта бюджета района, а также порядок работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования «Боханский район» одновременно с проектом бюджета района, устанавливаются администрацией района.».
      1.3 Добавить часть 3 статьи 22 следующего содержания:
«Финансовое управление представляет в администрацию района проект бюджета района не позднее чем за 10 дней до дня внесения проекта решения Думы о бюджете муниципального образования «Боханский район» в Думу муниципального образования «Боханский район».».
      1.4 Добавить часть 3 статьи 24 следующего содержания:
«Прогноз социально-экономического развития района одобряется администрацией района одновременно с принятием мэром муниципального образования решения Думы о бюджете муниципального образования «Боханский район».».
1.5 Добавить часть 4 статьи 24 следующего содержания:
«В целях формирования бюджетного прогноза района на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации разрабатывается прогноз социально-экономического развития района на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией района.».
1.6 Пункт 6 части 2 статьи 28 после слов «… и расчеты распределения межбюджетных трансфертов» дополнить словами « между сельскими поселениями».
1.7 Пункт 7 части 2 статьи 28 после слов «… и каждым годом планового периода» дополнить словами «, и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».
1.8 Пункт 9 части 2 статьи 28 после слов «… проекты муниципальных программ» дополнить словами « и (или) электронного адреса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где размещены указанные программы».
1.9 Добавить часть 2а статьи 31 следующего содержания:
«В публичных слушаниях вправе принять участие:
- депутаты Думы муниципального образования «Боханский район»;
- представители администрации района;
- представители Контрольно-счетной палаты;
- главы сельских поселений;
- иные лица.».
1.10 Добавить часть 2б статьи 31 следующего содержания:
«Публичные слушания проводятся открыто.».
1.11 Добавить часть 3 статьи 42 следующего содержания:
«Лицевые счета для учета операций главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита, главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета открываются в Федеральном казначействе.».
1.12 Добавить часть 4 статьи 42 следующего содержания:
«Порядки предоставления субсидий, принимаемые на каждый случай предоставления субсидий, предусмотренных статьями 78.1, 78.2, 78.3 и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливаются администрацией муниципального образования «Боханский район».».
1.13 Добавить часть 5 статьи 42 следующего содержания:
«Предоставление субсидий, предусмотренных статьями 78.1, 78.2, 78.3 и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется при условии отсутствия у их получателей просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом района.».
1.14 Добавить часть 3 статьи 44 следующего содержания:
«Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета района доводятся финансовым управлением до главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района до начала очередного финансового года.».
1.15 Добавить часть 4 статьи 44 следующего содержания:
«В сводную бюджетную роспись бюджета района могут быть внесены изменения в соответствии с решениями начальника финансового управления без внесения изменений в решение о бюджете района в соответствии с пунктом 3 статьи 217 и пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и разместить на сайте администрации МО «Боханский район».

Председатель Думы МО «Боханский район»                                       В.И. Аверьянов

Мэр МО «Боханский район»                                                                   С.А. Середкин